

18. TMU 85/2007 J.nr. 621.0023/07

Hørings svar til ØU 409/2006 ang. samarbejdet på Ydre Nørrebro

## INDSTILLING OG BESLUTNING

Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler, at koordinationsudvalget godkender høringssvaret.

## BESLUTNING

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Teknik- og Miljøudvalget sender denne indstilling til Økonomiudvalget som høringssvar på indstilling ØU 409/2006 om samarbejdet på Ydre Nørrebro.

**Teknik- og Miljøudvalgets beslutning i mødet den 28. februar 2007**

Godkendt.

## PROBLEMSTILLING

I Økonomiforvaltningens redegørelse "*Samspillet mellem projektaktiviteterne på Ydre Nørrebro*", er det vurderet, at der er behov for et styrket samarbejde og en bedre koordinering af projekterne på Ydre Nørrebro.

Økonomiudvalget har i indstilling ØU 409/2006 foreslået, at der ikke oprettes en overordnet styregruppe for projekterne på Ydre Nørrebro eller andre områder med kvarterløft, men at der i stedet sikres et styrket samarbejde og koordinering af projekterne samt at Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder et kommissorium for den eksisterende følgegruppe for områdeløft, så den fremover kan sikre bedre koordinering af de igangværende områdebaserede projektaktiviteter.

## LØSNING

Teknik- og Miljøforvaltningen er enig i Økonomiforvaltningens vurdering af behovet for at styrke koordineringen af projekterne på Ydre Nørrebro.

Teknik og Miljøforvaltningen har besluttet at omdanne følgegruppen for kvarterløft og i stedet etablere en ny, central koordineringsgruppe med gennemslagskraft på tværs af de kommunale forvaltninger. Målet er at styrke koordineringen af kommunens indsats i områdeløftet ved at give koordinationsudvalget et stærkt mandat. Det foreslås, at koordinationsudvalget får til opgave at styrke samarbejdet og koordineringen af områderettede projekter, bl.a. på Ydre Nørrebro.

Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til kommissoriet for koordinationsudvalget er

- at sikre udvikling og gennemførelse af kommunens tværgående målsætninger og strategi for områdeløft
- at sikre koordineringen af forvaltningernes indsats i de områder, hvor der gennemføres områdeløft
- at sikre samarbejdet på tværs af forvaltningerne i forbindelse med ansøgnings- og startprocessen for nye områdeløft, herunder udarbejdelse af kommunens overordnede mål og strategier for de enkelte områder
- at sikre, at alle kommunens forvaltninger har fokus på områdeløftene i hele projektperioden
- at styrke samarbejdet mellem de projekter der er målrettet det enkelte område, bl.a. på Ydre Nørrebro

Koordinationsudvalget ønskes sammensat af nøglepersoner, der repræsenterer forvaltningernes ledelser. Det er tanken, at koordinationsudvalget kan udarbejde indstillinger til kredsen af administrerende direktører og træffe beslutninger primært om forhold, der vedrører samarbejde og koordinering mellem forvaltningerne.

## **ØKONOMI**

Der er ingen økonomiske udgifter forbundet med denne indstilling.

## **VIDERE PROCES**

Hvis Teknik- og Miljøudvalget godkender denne indstilling, vil den blive sendt til Økonomiudvalget, som har bedt om et høringssvar.

## **BILAG**

### **Høring:**

Bilag 1: *Høringssvar vedr. evaluering af samarbejdet i Mimersgadekvarteret* (Sendt af Områdeløft til Center for Byudvikling i september 2006)

### **Politisk behandling:**

Bilag 2: ØU 409/2006

### **Øvrige bilag:**

Bilag 3: Økonomiforvaltningens redegørelse "*Samsillet mellem projektaktiviteterne på Ydre Nørrebro*".

Ulrik Winge